PAGE
5

Протокол
заседания Центрального совета Ассоциации
Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

“Межрегиональный центр экспертов и профессиональных  управляющих”

(Ассоциация СРО «МЦПУ»)

г. Москва

             «13» декабря  2019 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Центрального Совета Ассоциации СРО «МЦПУ  в составе 70%:
Маркина Виктория Александровна, Лабынин Владимир Константинович, Колесников Михаил Михайлович, Захаров Дмитрий Юрьевич, Кузнецов Максим Александрович, Олевинский Эдуард Юрьевич, Корзун Ирина Владимировна, Бендиков Михаил Александрович, Парфенов Олег Анатольевич, Тедеев Кахабер Тамазович, Лыков Олег Сергеевич, Бирюкова Оксана Васильевна, Рябовол Юрий Анатольевич, Таляровский Валерий Андреевич.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О деятельности Центрального совета Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2019 году.

2. О проделанной работе в Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2019 году.

3. Об исполнении доходной и расходной части сметы Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2019 году.

4. О смете расходов на обеспечение деятельности Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2020 году.

5. О взносах членов Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2020 году.

6. Об освобождении от уплаты  членских взносов в Ассоциации СРО «МЦПУ».

7. О назначении аудитора для проверки ведения бухгалтерского учёта и финансовой (бухгалтерской) отчётности Ассоциации СРО «МЦПУ» за 2019 год.

8. Разное.

По первому   вопросу повестки дня слушали:
Маркину В.А., которая сообщила собравшимся сведения о проведенной работе  Центрального Совета Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2019г.

Возражений и дополнений не поступило.

Вопрос, поставленный на голосование:

-Принять к сведению информацию о  деятельности Центрального Совета Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2019году.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

Вопрос, поставленный на голосование:

-Председателям Территориальных комитетов Ассоциации СРО «МЦПУ» довести указанную информацию до каждого члена Ассоциации СРО «МЦПУ».

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

Козину Е.А., которая объявила результаты голосования
Постановили:

-Принять к сведению информацию о  деятельности Центрального Совета Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2019 году.

-Председателям Территориальных комитетов Ассоциации СРО «МЦПУ» довести указанную информацию до каждого члена Ассоциации СРО «МЦПУ».

По второму   вопросу повестки дня слушали:

Полякову Е.В., которая представила отчет о проделанной работе информационно-аналитического отдела Ассоциации СРО «МЦПУ».

Козину Е.А., которая представила отчет о проделанной работе юридического отдела Ассоциации СРО «МЦПУ».

Возражений и дополнений не поступило.

Вопрос, поставленный на голосование:

-Принять к сведению информацию о  проделанной работе в Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2019 году.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

Вопрос, поставленный на голосование:

-Председателям Территориальных комитетов Ассоциации СРО «МЦПУ» довести указанную информацию до каждого члена Ассоциации СРО «МЦПУ».

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

Козину Е.А., которая объявила результаты голосования
Постановили:

-Принять к сведению информацию о  проделанной работе в Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2019 году.

-Председателям Территориальных комитетов Ассоциации СРО «МЦПУ» довести указанную информацию до каждого члена Ассоциации СРО «МЦПУ».

По третьему   вопросу повестки дня слушали:

Кириллова К.С., который представил  анализ и довел информацию об исполнении доходной и расходной части сметы Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2019 году.

Возражений и дополнений не поступило.

Вопрос, поставленный на голосование:

Принять к сведению представленный анализ исполнения доходной и расходной части сметы Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2019 году.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

Вопрос, поставленный на голосование:

Председателям Территориальных комитетов Ассоциации СРО «МЦПУ» довести информацию об исполнении доходной и расходной части сметы Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2019 году до каждого члена Ассоциации СРО «МЦПУ».

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

Козину Е.А., которая объявила результаты голосования
Постановили:

-Принять к сведению представленный анализ исполнения доходной и расходной части сметы Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2019 году.

-Председателям Территориальных комитетов Ассоциации СРО «МЦПУ» довести информацию об исполнении доходной и расходной части сметы Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2019 году до каждого члена Ассоциации СРО «МЦПУ».

По четвертому   вопросу повестки дня слушали:

Кириллова К.С., который предложил  проект сметы расходов на обеспечение деятельности Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2020 году в сумме  20 758 660  (двадцать миллионов семьсот пятьдесят восемь тысяч шестьсот шестьдесят) рублей.
Возражений и дополнений не поступило.

Вопрос, поставленный на голосование:
-Принять за основу  предложенный проект сметы расходов на обеспечение деятельности Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2020 году в сумме  20 758 660  (двадцать миллионов семьсот пятьдесят восемь тысяч шестьсот шестьдесят) рублей.
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

Вопрос, поставленный на голосование:

Председателям Территориальных комитетов Ассоциации СРО «МЦПУ» довести данный проект сметы расходов до каждого члена Ассоциации СРО «МЦПУ». Организовать его обсуждение в целях утверждения на Общем собрании членов Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2020году.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

Козину Е.А., которая объявила результаты голосования
Постановили:
-Принять за основу предложенный проект сметы расходов на обеспечение деятельности Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2020 году в сумме  20 758 660  (двадцать миллионов семьсот пятьдесят восемь тысяч шестьсот шестьдесят) рублей.
-Председателям Территориальных комитетов Ассоциации СРО «МЦПУ» довести данный проект сметы расходов до каждого члена Ассоциации СРО «МЦПУ». Организовать его обсуждение в целях утверждения на Общем собрании членов Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2020 году.

По пятому   вопросу повестки дня слушали:

Корзун И.В., которая предложила установить размер годового фиксированного членского взноса члена Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2020 году  в сумме 60 000  рублей. Размер вступительного членского вноса оставить без изменений в размере 10 000 рублей. Установить размер взноса члена Ассоциации СРО «МЦПУ» в компенсационный фонд при вступлении согласно пп. 1, 2 ст. 25.1 Федерального закона от 26.10.2016г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в 2020 году в сумме 200 000 рублей.
Возражений и дополнений не поступило.

Вопрос, поставленный на голосование:

-Установить размер годового фиксированного членского взноса члена Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2020 году  в сумме 60 000 (Шестьдесят  тысяч) рублей.

Голосовали:
«ЗА» - 92, 3% голосов от присутствующих членов Центрального совета;

«ПРОТИВ»-нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-7, 7% голосов от присутствующих членов Центрального совета.
Вопрос, поставленный на голосование:

-Установить размер годового фиксированного членского взноса члена Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2020 году  в сумме 60 000 (Шестьдесят  тысяч) рублей.

Голосовали:
«ЗА» - 92, 3% голосов от присутствующих членов Центрального совета;

«ПРОТИВ»-нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-7, 7% голосов от присутствующих членов Центрального совета.

Вопрос, поставленный на голосование:

- Установить размер взноса члена Ассоциации СРО «МЦПУ» в компенсационный фонд при вступлении согласно пп. 1, 2 ст. 25.1 Федерального закона от 26.10.2016г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в 2020 году в сумме 200 000 (Двести тысяч) рублей.
Голосовали:
«ЗА» - 92, 3% голосов от присутствующих членов Центрального совета;

«ПРОТИВ»-нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-7, 7% голосов от присутствующих членов Центрального совета.
Козину Е.А., которая объявила результаты голосования
Постановили:

-Установить размер годового фиксированного членского взноса члена Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2020 году  в сумме 60 000 (Шестьдесят  тысяч) рублей.

- Установить размер вступительного членского взноса члена Ассоциации СРО «МЦПУ» в 2020 году  в сумме 10 000 (Десять тысяч) рублей.

- Установить размер взноса члена Ассоциации СРО «МЦПУ» в компенсационный фонд при вступлении согласно пп. 1, 2 ст. 25.1 Федерального закона от 26.10.2016г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в 2020 году в сумме 200 000 (Двести тысяч) рублей.
По шестому  вопросу повестки дня слушали:

Корзун И.В., которая представила информацию о лицах, обратившихся с ходатайствами об освобождении от членских взносов (Приложение -1). Представила сведения об имеющихся назначениях арбитражных управляющих, обратившихся с ходатайствами (Приложение -2). Предложила присутствующим освободить от уплаты членских взносов лиц, не имеющих назначений в периодах, по которым они обратились с ходатайствами об освобождении от уплаты годовых членских взносов. Освободить от уплаты годовых членских взносов лиц, обратившихся с ходатайствами за 2013-2016 года, в связи со сроком давности. (Приложение-3). В отношении остальных арбитражных управляющих, имеющих задолженность по членским взносам составить графики погашения задолженности.
Возражений и дополнений не поступило.

Вопрос, поставленный на голосование:

-Освободить от уплаты годовых членских взносов арбитражных управляющих, не имеющих назначений в периодах, по которым они обратились с ходатайствами об освобождении от уплаты годовых членских взносов, либо освободить частично согласно п.1. б) Положения о членских взносах Ассоциации СРО «МЦПУ».

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

Вопрос, поставленный на голосование:

-Освободить от уплаты годовых членских взносов арбитражных управляющих, обратившихся с ходатайствами за 2013-2016 года, в связи со сроком давности. (Приложение-3)

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

Вопрос, поставленный на голосование:

-Составить графики рассрочки (длительностью до года) для уплаты долгов по годовым членским взносам, в срок до 31.12.19, в отношении арбитражных управляющих  имеющих назначения в периодах после 2016 года, по которым они обратились с ходатайствами об освобождении от уплаты от годовых членских взносов.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

Вопрос, поставленный на голосование:

-В отношении управляющих, не обратившихся с ходатайствами, имеющих задолженность после 2016 года по уплате годовых членских взносов, также составить графики рассрочки (длительностью до года) в срок до 01.02.20 г., для уплаты долгов.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

Козину Е.А., которая объявила результаты голосования
Постановили:

-Освободить от уплаты годовых членских взносов арбитражных управляющих, не имеющих назначений в периодах, по которым они обратились с ходатайствами об освобождении от уплаты годовых членских взносов, либо освободить частично согласно п.1. б) Положения о членских взносах Ассоциации СРО «МЦПУ».

-Освободить от уплаты годовых членских взносов арбитражных управляющих, обратившихся с ходатайствами за 2013-2016 года, в связи со сроком давности. (Приложение-3)

-Составить графики рассрочки (длительностью до года) для уплаты долгов по годовым членским взносам, в срок до 31.12.19, в отношении арбитражных управляющих  имеющих назначения в периодах после 2016 года, по которым они обратились с ходатайствами об освобождении от уплаты от годовых членских взносов.

-В отношении управляющих, не обратившихся с ходатайствами, имеющих задолженность после 2016 года по уплате годовых членских взносов, также составить графики рассрочки (длительностью до года) в срок до 01.02.20 г., для уплаты долгов.

По седьмому   вопросу повестки дня слушали:

Кириллова К.С. который предложил в качестве аудитора для проверки ведения бухгалтерского учёта и финансовой (бухгалтерской) отчётности Ассоциации СРО «МЦПУ» за 2019 год назначить  ООО «АКФКН.
Возражений и дополнений не поступило.

Вопрос, поставленный на голосование:

Назначить аудитором для проверки ведения бухгалтерского учёта и финансовой (бухгалтерской) отчётности Ассоциации СРО «МЦПУ» за 2019 год  ООО «АКФКН».

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

Козину Е.А., которая объявила результаты голосования
Постановили:

Назначить аудитором для проверки ведения бухгалтерского учёта и финансовой (бухгалтерской) отчётности Ассоциации СРО «МЦПУ» за 2019 год  ООО «Аудиторская компания ФКН».

Вопросы повестки дня исчерпаны.
Заседание было объявлено закрытым
Председатель Центрального совета Ассоциации СРО «МЦПУ»

                В.А. Маркина
PAGE